
  
 1693263 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 3006    del  23/10/2018

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE  DELLA  “34°  RASSEGNA  DI  MODA  SOTTO  LE 
STELLE”.  CONFARTIGIANATO  IMPRESE  DI  ASCOLI  PICENO  E 
FERMO: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO.

SETTORE RISORSE UMANE - CULTURA E TURISMO
SERVIZIO TURISMO N 29

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
 che con delibera di Giunta Comunale n.15 del 29 gennaio 2018 è stata definita la dotazione 

organica dell’Ente ed approvata la nuova macrostruttura che prevede nell’ambito del Settore 
Cultura  e  Turismo  –  Risorse  Umane  l’istituzione  del  Servizio  Cultura,  Teatri,  Musei, 
Turismo, Eventi e Quintana,

 che con Decreto Sindacale n. 7 del 31.01.2018 è stato conferito allo Scrivente l’incarico 
dirigenziale del Settore Amministrativo Cultura e Turismo – Risorse Umane;

ATTESTATO:
 che,  a  norma di  quanto  previsto  dall’art.  6  bis  della  L.  241/1990 come modificato  dalla  L. 

190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale 
dello stesso;

 che avverso al presente provvedimento è possibile presentare ricorso al TAR territorialmente 
competente nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel 
termine di 120 gg. entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla 
piena conoscenza di esso;

VALUTATO il documento istruttorio del Responsabile del Procedimento Alessandro Alessandrini 
che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  di  cui  il  sottoscritto  fa  proprio  il  
contenuto, condividendone le motivazioni;

RILEVATO che con determinazione n.2243/2018 è stata impegnata la somma di € 15.000,00 in 
favore della Confartigianato Imprese di Ascoli Piceno e Fermo quale contributo a titolo di parziale 
compartecipazione economica per le spese derivanti per dall’organizzazione della “34° Rassegna di 
Moda Sotto le Stelle” in programma in data 31 luglio 2018 in Piazza del Popolo;

Determinazione N. 3006  del  23/10/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1693263 

                      Pagina 1 di 4



CONSTATATO che tutte l’iniziativa, regolarmente monitorata durante il suo svolgimento dallo 
scrivente  Servizio,  si  è  regolarmente  svolta  registrando  un  grosso  successo  in  termini  di 
partecipazione ed apprezzamento;

RISCONTRATO che  la Confartigianato Imprese di Ascoli Piceno e Fermo, con nota num. prot. 
85201 del 12.10.2018, ha presentato la richiesta per la liquidazione della somma di € 15.000,00 
assegnata a titolo di contributo  per le spese derivanti per l’organizzazione della “34° Rassegna di 
Moda Sotto le Stelle” allegando il bilancio economico dell’iniziativa, così come da documentazione 
conservata agli atti dallo scrivente Servizio;

RICHIAMATO il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  criteri  e  delle  modalità  per  la 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi 
economici  di  qualunque genere  approvato con delibere di  Consiglio  Comunale n.112/1991 e n. 
110/1993;

ACQUISITA la  dichiarazione  di  non  assoggettabilità  all’IRES  del  soggetto  beneficiario, 
conservata agli atti dallo scrivente Servizio;

CONSIDERATO che per la liquidazione oggetto del presente provvedimento:
 è stato acquisto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) - ai sensi di quanto 

disposto dalla Legge 266 del 22.11.2002- il quale attesta che la  Confartigianato Imprese di 
Ascoli Piceno e Fermo è in regola con i versamenti contributivi nei confronti dell’INAIL e 
dell’INPS;

 non risulta necessaria l’acquisizione del CIG in quanto trattasi di fattispecie non riconducibile 
alle  ipotesi  disciplinate  della  normativa sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  ai  sensi della 
legge 13.08.2010 n. 136; 

 è stata acquisita la dichiarazione rilasciata dalla Confartigianato Imprese di Ascoli Piceno e 
Fermo, ai sensi della Legge n.136/2010 art. n.3, conservata agli atti dello scrivente Servizio;

 è stata acquisita la liberatoria dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione, ai sensi dell’art. 48-bis, 
D.P.R. 29 settembre 1973 n. 602, la quale ha comunicato, come da documentazione conservata 
agli atti, che il beneficiario non risulta inadempiente presso l’erario e che, conseguentemente, si 
può procedere al pagamento;

ACCERTATO a  seguito  di  riscontro  operato  sui  documenti  prodotti,  sia  sotto  il  profilo  della 
rispondenza alle prestazioni eseguite che sotto quello contabile e fiscale, il diritto del creditore al 
pagamento della somma in oggetto;

VISTO che la spesa di cui al presente atto è finanziata al PEG 2018/2020 – annualità 2018;

RITENUTO, pertanto, di liquidare per tutti i motivi sopra esposti la somma di € 15.000,00 a titolo 
di saldo del contributo assegnato, così come indicato nel prospetto contabile riportato in calce;

Visto il vigente regolamento di contabilità

DETERMINA

1) la liquidazione della somma complessiva di € 15.000,00 alla Confartigianato Imprese di Ascoli 
Piceno e Fermo quale contributo a titolo di parziale compartecipazione economica per le spese 
derivanti  dall’organizzazione della “34° Rassegna di Moda Sotto le Stelle”,  realizzata  il  31 
luglio 2018 in Piazza del Popolo, così come di seguito indicato:

Determinazione N.  3006    del  23/10/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1693263 

         Pagina 2 di 4 



2) di attestare che la spesa complessiva derivante dal presente procedimento trova copertura così 
come di seguito indicato:

impegno anno capitolo art. codice di bilancio importo
829 2018 17125 1 1.04.01.02.017 € 15.000,00

3) di autorizzare il Settore Contabile all’emissione del relativo mandato di pagamento secondo le 
modalità indicate;

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE
           Dott. Pierluigi Raimondi

Determinazione N.  3006    del  23/10/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1693263 

         Pagina 3 di 4 

intestatario nota
prot.

del importo codice IBAN

Confartigianato Imprese Ascoli 
Piceno e Fermo
CF 92037660443
P. IVA 02246170449;

85201 12.10.2018 € 15.000,00 UBI BANCA
IT46C0311113501000000001099



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

La spesa derivante dal presente provvedimento è stata autorizzata con determinazione n.2243/2018  con la 
quale è stata impegnata la somma di € 15.000,00 in favore dalla Confartigianato Imprese di Ascoli Piceno e 
Fermo  quale  contributo  a  titolo  di  parziale  compartecipazione  economica  per  le  spese  derivanti  per  
l’organizzazione della “34° Rassegna di Moda Sotto le Stelle” in programma il 31 luglio 2018 in Piazza del  
Popolo.

Le attività oggetto del contributo sono state regolarmente svolte, così come risulta dalla documentazione 
inviata  dall’associazione con prot.  num.  85201 del  12.10.2018,  con conseguente  diritto  della  stessa  alla  
liquidazione del contributo assegnato.

Per tutti i motivi sopra esposti, visto il “Regolamento Comunale per la disciplina dei criteri e delle modalità 
per la concessione di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  ed ausili  finanziari  e per l’attribuzione di  vantaggi  
economici di qualunque genere” approvato con Delibera del C.C. n.112/1991 e modificato con Delibera di  
C.C. 110/1993, e nella considerazioni che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L. 241/1990 come 
modificato dalla L. 190/2012, non esiste conflitto di interesse fra lo scrivente e il destinatario finale dello  
stesso il sottoscritto:

PROPONE

al Dirigente del Settore Risorse Umane – Cultura e Turismo
Dr. Pierluigi Raimondi di valutare l’adozione della seguente determinazione:

ORGANIZZAZIONE DELLA“34° RASSEGNA DI MODA SOTTO LE STELLE”.
CONFARTIGIANTO IMPRESE DI ASCOLI PICENO E FERMO:

LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO.

IL RESPONSABILE
DELL’ISTRUTTORIA
Alessandro Alessandrini

Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

 SERVIZIO RAGIONERIA – 15;
 TURISMO – 28.

        

Determinazione N.  3006    del  23/10/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1693263 

         Pagina 4 di 4 

DOCUMENTAZIONE TRASMESSA ALLA RAGIONERIA INSIEME AL PRESENTE PROVVEDIMENTO:
 nota della Confartigianato Imprese di Ascoli Piceno e Fermo num. prot. 85201 del 12.10.2018 e DURC prot. 12194946;
 nota dell’Agenzia delle Entrate - Riscossione del 22.10.2018: liberatoria ai sensi dell’art.48-bis del DPR 602/73.


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 3006    del  23/10/2018


